
Zápis č. 5/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 21. října 2020 v sále kina České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.31 hod. a skončeno v 17.55 hod. Přítomno bylo 14 zastupitelů, 

omluvena byla: paní Jana Černá, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Přítomen byl 1 občan 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „20 P České Meziříčí, Hradecká ulice“ 

2. Schválení smlouvy na projekční práce na přístavbu budovy hasičské zbrojnice 

3. Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

4. Prodeje pozemků 

5. Rozpočtové opatření 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byla navržena paní Mgr. Šárka Havlová a 

pan Petr Čepela. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

paní Mgr. Šárku Havlovou a pana Petra Čepelu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Na jednání dorazil pan Mgr. Podolník – počet zastupitelů zvýšen na 12. 

 

2. Rozšíření jednání 

Pan starosta navrhl zažádat Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci na vybudování hřiště v parku 

před sokolovnou a na „hořejšáku“. Musí být vypracovány projekty, proto navrhl rozšířit dnešní 

jednání o bod Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

 

Dále navrhl vypustit z dnešního jednání bod č. 5 Rozpočtové opatření. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku. Dále souhlasí s vypuštěním bodu č. 5. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 



Na jednání dorazil pan Ota Vojnar – počet zastupitelů zvýšen na 13. 

 

3. Hradecká ulice    

Dne 15. 10. 2020 se v sídle zadavatele uskutečnilo posouzení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem „20 P České Meziříčí, Hradecká ulice“ (lokalita naproti hřbitovu) na výstavbu 

technické infrastruktury. Přihlásily se 2 společnosti, vybraná byla ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka od „Společnosti pro 20 P České Meziříčí“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „20 P České 

Meziříčí, Hradecká ulice“. Nabídka účastníka „Společnost pro 20 P České Meziříčí“ (V + 

V s.r.o., stavební a obchodní firma, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., INSTAV Hlinsko a.s.) je 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Nabídka tohoto 

účastníka splnila všechny požadavky kladené na ni zákonem a zadávací dokumentací, proto 

zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. Nabídková cena je 37 151 974,06 Kč bez DPH.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Přístavba hasičské zbrojnice   

Dne 30. 9. 2020 proběhlo posouzení nabídek na zpracování projektové dokumentace Požární 

zbrojnice v obci České Meziříčí. Rada obce doporučila Zastupitelstvu obce vybrat za vítěze 

společnost Atelier Kozák s.r.o. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na Zpracování projektové dokumentace „Přístavby 

budovy požární zbrojnice v obci České Meziříčí“ s Atelier Kozák s.r.o. za nabídkovou cenu 

663 810 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podepsáním smlouvy o dílo poptávkového řízení. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Na jednání dorazila Ing. Vojnarová – počet zastupitelů zvýšen na 14. 

 

5. Prodeje pozemků 

a) záměr č. 1/2020 – pozemek p.č. 249/19 v k.ú. České Meziříčí o výměře 58 m
2
 (orná půda) a 

pozemek p.č. 249/28 v k.ú. České Meziříčí o výměře 222 m
2
 (orná půda), oddělený od pozemku 

p.č. 249/2 geometrickým plánem č. 1108-257/2020 ze dne 1. 9. 2020 vyhotoveným Ing. Alešem 

Černým. Na tento záměr byla podána jedna nabídka od pana XXX, který nabídl cenu                   

300 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 249/19 v k.ú. České Meziříčí o výměře 58 

m
2
 (orná půda) a pozemku p. č. 249/28 v k.ú. České Meziříčí o výměře 222 m

2
 (orná půda), 

odděleného od pozemku p. č. 249/2. Tento pozemek byl oddělen Geometrickým plánem č. 

1108-257/2020 ze dne 1. 9. 2020 vyhotoveným panem Ing. Alešem Černým. Pozemky             

se prodávají panu XXX za nabídnutou cenu 300 Kč/m
2
. 



Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5a bylo schváleno 

 

b) záměr č. 2/2020 – pozemek p.č. 254 v k.ú. České Meziříčí o výměře 187 m
2
 (zahrada). Na 

tento záměr byla podána jedna nabídka od paní XXX, která nabídla cenu 309 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 254 v k.ú. České Meziříčí o výměře 187 m
2
 

(zahrada). Pozemek se prodává paní XXX za nabídnutou 309 Kč/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5b bylo schváleno 

 

c) záměr č. 3/2020 – pozemek p.č. 720/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře 189 m
2
 (zahrada) a 

část pozemku p.č. 166/4 v k.ú. České Meziříčí o výměře 15 m
2
 (ostatní plocha) označeného 

v geometrickém plánu č. 1093-23/2020 jako p.č. 166/25. Na tento záměr byla podána jedna 

nabídka od paní XXX, která nabídla cenu 300 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 720/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře 189 m
2
 

(zahrada) a část pozemku p.č. 166/4 o výměře 15 m
2
 (ostatní plocha) označené v geometrickém 

plánu č. 1093-23/2020 jako parcelní číslo 166/25. Pozemky se prodávají paní XXX za 

nabídnutou cenu 300 Kč/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro 14    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5c bylo schváleno 

 

d) záměr č. 4/2020 – pozemek p.č. 575/2 v k.ú. České Meziříčí o výměře 113 m
2
 (ostatní 

plocha). Na tento záměr byla podána jedna nabídka od pana XXX, který nabídl cenu 300 Kč/m
2
. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 575/2 v k.ú. České Meziříčí o výměře 113 m
2
 

(ostatní plocha). Pozemek se prodává panu XXX za nabídnutou cenu 300 Kč/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5d bylo schváleno 

 

6. Směrnice 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 5/2020 o zabezpečení zákona o finanční kontrole        

č. 320/2001 Sb. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

7. Žádost o dotaci 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním projektů a žádosti na Ministerstvo pro místní 

rozvoj o dotační titul: H) Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 



 

8. Různé 

- chodníky v ulici Bož. Němcové jsou hotové 

- požádáno o kolaudaci kanalizace v ulici Bož. Němcové 

- občané se na kanalizaci již napojují 

- minulý týden proběhla kontrola inspekce živ. prostředí na ČOV – vše v pořádku, neshledali 

žádný problém 

- Skršice – bude požádáno o dotaci na domovní ČOV 

- pan Havel informoval o dotacích na domovní čistírny odpadních vod ve Skršicích 

- až po vyřešení kanalizace ve Skršicích mohou být budovány chodníky 

- ve Skršicích a v Tošově byly postavené nové autobusové zastávky 

- v Českém Meziříčí zbývá napojit na ČOV ještě několik ulic – z kraje příštího roku bude 

vypsaná dotace, tak by se zažádalo, aby již byla vyřešena kanalizace v celé obci 

 

Pan starosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání v 17:55 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 10. 2020 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková   

  

 

Ověřil:   Mgr. Šárka Havlová    ……….…………………………….. 

 

 

    Petr Čepela     .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 5/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 21. října 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Mgr. Šárku Havlovou a pana Petra Čepelu. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku. Dále souhlasí s vypuštěním bodu č. 5. 

3. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „20 P 

České Meziříčí, Hradecká ulice“. Nabídka účastníka „Společnost pro 20 P České 

Meziříčí“ (V + V s.r.o., stavební a obchodní firma, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 

INSTAV Hlinsko a.s.) je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší 

nabídkové ceny. Nabídka tohoto účastníka splnila všechny požadavky kladené na ni 

zákonem a zadávací dokumentací, proto zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 

Nabídková cena je 37 151 974,06 Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na Zpracování projektové dokumentace 

„Přístavby budovy požární zbrojnice v obci České Meziříčí“ s Atelier Kozák s.r.o. za 

nabídkovou cenu 663 810 Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podepsáním 

smlouvy o dílo poptávkového řízení. 

5. a) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 249/19 v k.ú. České Meziříčí o 

výměře 58 m
2
 (orná půda) a pozemku p. č. 249/28 v k.ú. České Meziříčí o výměře        

222 m
2
 (orná půda), odděleného od pozemku p. č. 249/2. Tento pozemek byl oddělen 

Geometrickým plánem č. 1108-257/2020 ze dne 1. 9. 2020 vyhotoveným panem         

Ing. Alešem Černým. Pozemky se prodávají panu XXX za nabídnutou cenu 300 Kč/m
2
. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 254 v k.ú. České Meziříčí              

o výměře 187 m
2
 (zahrada). Pozemek se prodává paní XXX za nabídnutou cenu                 

309 Kč/m
2
. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 720/1 v k.ú. České Meziříčí           

o výměře 189 m
2
 (zahrada) a část pozemku p.č. 166/4 o výměře 15 m

2
 (ostatní plocha) 

označené v geometrickém plánu č. 1093-23/2020 jako parcelní číslo 166/25. Pozemky se 

prodávají paní XXX za nabídnutou cenu 300 Kč/m
2
. 

d) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 575/2 v k.ú. České Meziříčí               

o výměře 113 m
2
 (ostatní plocha). Pozemek se prodává panu XXX za nabídnutou cenu 

300 Kč/m
2
. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 5/2020 o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole č. 320/2001 Sb. 

7. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním projektů a žádosti na Ministerstvo pro 

místní rozvoj o dotační titul: H) Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 10. 2020 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


